

London, tirsdag aften kl. 19,30:

Vi har atter den store glede å meddele våre lesere at det britiske flyvåpen inatt

FOR ANNEN GANG PÅ 48 TIMER GIKK TIL MASSEANGREP
MOT TYSKLAND - OVER 1000 FLY TOK DEL I ANGREPET!

Inatt var det britiske flyvåpen igjen over Tyskland. For annen gang i løpet av 48 timer har briterne sendt over 1.000 fly inn over de viktigste tyske industriområder. - Hovedmålet var denne gang ESSEN og andre industri-centra i Ruhrområdet, som er den tyske krigsmaskins nervecentrum. I ESSEN ligger bl.a. KRUPPs veldige våpenfabrikker, de største i verden.

Efter de rapporter som hittil er inngått er det klart at store ødeleggelser er påført, og at angrepet har vært serdeles vellykket.

Luftvernet i Essen regnes for å være det sterkeste i Europa, men tilmot dette mistet briterne bare 35 fly, og da er tapene ved

SAMTIDIGE ANDRE ANGREP MOT

flyplasser i Tyskland - Nederland - Belgia og Frankrike regnet med! Prosentvis var altså tapene ved nattens operasjoner endnu mindre enn ved rekordangrepet mot Köln natt til søndag!

Churchill har tidligere varslet at angrepene vil bli fornyet, by for by - og i Underhuset idag, da han fortalte om nattens aksjon - sa han at disse luftoffensiver bare var innledningen, og at angrepene vil øke når også amerikanerne kommer med. De tyske byer, industricentra og havner kommer til å bli utsatt for bombeangrep hvis varighet, vekt og styrke ikke har hatt side-stykke i historien. Ikke alle angrep kommer til å bli utført med styrker som går op i 4 sifrede tall - taktikken vil bestemmes og omstendighetene og vil bli tilpasset behovet. - Luftfartsdepartementet melder at samtlige fly som deltok i angrepet på KÖLN var bygget i Storbritania. - Mange av de flyvere som var med over Köln, deltok også i nattens angrep mot Essen.

OBS! 10 TYSKE FLY VAR OVER ENGLAND INATT OG ANGREP EN BY I ÖSTENGLAND!

Som et resultat av angrepene på Tyskland har Göring forordnet at alle arbeidsføre tyskere skal tjenestegjøre i luftvernet. Tidligere er meddelt at Himmler har fått utvidet kontroll over hjelpemannskapene. - Tilmot for strenge restriksjoner i reisetraffikken har det lyktes en mengde av de mere velstående innbyggere i Rhinland å komme sig vekk fra de så utsatte områder.

LITE NYTT FRA FRONTEN I RUSSLAND.

På Östfronten er det opphold i kampene, og dette er annen dag på rad at det meldes "Ingen forandring av betydning på frontene". Ved Kalinin har russiske avdelinger ved nattanfall bedret sine stillinger. På Sydfronten har russerne avvist fiendtlige tanks og artilleriangrep. -

I Charkowområdet har tyskerne ikke andre landevinninger enn sine egne seirrapporter. Timosjenko holder alle brohoder over Donetz, og holder fremdeles de fremskutte stillinger som han vandt under fremrykkingen mot Charkow. - På Krim har tyskerne gått til flyangrep i større målestokk mot Sebastopol. De tapte 16 fly. -

NOKK EN STOR KONVOY er kommet frem til russisk havn. Den var gjennom 5 døgn utsatt for voldsomme angrep av tyske fly - det antas omkring 100 stykker - som var begunstiget av 24 timers dagslys under sine angrep. Der deltok både bombe fly, stupbombere og jager. I tiden 25 - 29 mai hadde tyskerne daglig store seirsmeldinger om anfallet og de oppga å ha senket 18 skib. Dette tall er naturligvis overdrevet i vanlig tysk stil. Den aller største del av konvoyen kom frem til Russland i god behold.

YDDERLIGERE 27 TSJEKKERE ER MYRDET deriblandt 4 kvinner hvorav en på 74 år. Ialt er nu 111 tsjeckere henrettet av tyskerne på 5 dager efter attentatet mot Heydrich, - og hittil har ingen meldt sig for å heve Judaspenger. -

SITUASJONEN I LIBYA

Churchill gav idag en oversikt over situasjonen i Libya under et møte i Underhuset. - Briterne hadde forutsett at akseoffensiven vilde komme. General Auchinlechs rapport forteller at den 26 mai gikk Rommels Afrikakorps til anfall. Etter hans dagsorden skulde tyskerne prøve å opnå en avgjørelse ved et anfall med godt utrustede panserstyrker i overlegent antall støttet av en mektig luftstyrke. Men briterne var rede. Dokumentene viser at Rommels plan i første omgang gikk ut på å slå de britiske panserstyrker og ta Tobruk. Briterne startet forsvaret ved den 21 mai å gå til en motoffensiv med fly som hver natt angrep de fiendtlige flyplasser, og fienden gjorde oss snart den ære å benytte de samme metoder - men med større tap.

Natten mellom 26 og 27 mai beveget de fiendtlige styrker sig sydover mot Bir Hakim og derpå nordover mot de gamle slagmarker El Duda og Sidi Rezeg. Noen av de fremskutte styrker nådde faktisk frem til de befestede stillinger men blev så drevet tilbake. Det er nå kjent at andre styrker nord for Akroma forsøkte å avskjære veiforbinnelsen med Tobruk, men dette mislyktes.

Også fra sjøsiden prøve aksstyrker et anfall mot Tobruk, men de blev slått tilbake av britiske fly og sjöstridskrefter. - Imens blev de italienske styrker som skulde ta Bir Hakim slått tilbake av de frie franske styrker som holdt stillingene. - 27 mai forsøkte Rommel å bryte veien ved kysten til Gazala, men blev slått tilbake med store tap. I et tre dages slag med voldsomme kamper lyktes det sterke avdelinger tanks å lage to åpninger i de befestede minefelter ved Kapuzoveien og 15 km lenger syd. Men da kom de ikke lenger, for britisk antitanksvåpen kunde tre i aksjon og bensin og transporter kunde ikke nå inn. 28 mai besluttet general Cunningham å sette alt sitt disponible flymateriell inn i angrep fra lav höide og med stor virkning. Tyskerne greide da å trekke sig ut av åpningen, som de befestet, men deler av deres styrker befinner sig fremdeles på den gale siden, og angripes nu heftig og uavbrutt. - De seneste rapporter viser at fienden nu trekker sig vestover, men det er ikke bekreftet at de skulde ha gått så langt tilbake som 30 km. hvilket meldingen påstår. - I syd er området om Bir Hakim ryddet, og bl.a. er to store reparasjonsanlegg erobret. - En skal ikke vente at akseoffensiven er slutt, nye voldsomme kamper kan nårsomhelst bryte lös, men det er ingen tvil om at Rommels planer er mislykket og at angrepet stod ham dyrt i mann og materiell. Et forsiktig anslag melder at han mistet 260 tanks - og desuten store mengder transporter. Også briterne hadde tap, men mange av de tanks som gikk tapt ligger innenfor det område som beherskes av deres våpen, og det kan således reddes. Dette gjelder også fly og flyvere. - Rapporten understreker at slaget endnu ikke er forbi. - Churchill sa efter å ha lest opp rapporten, at "Av alt som er sagt er det åpenbart at vi har all grunn til å være fornöid, og vel så det."

MEXICOS PARLAMENT vedtok igår enstemmig krigserklæringen til aksemaktene.

SAMMENDRAG AV NYHETENE ONSSAG MORGEN KL. 6, 30:

I dagslys igår bombet det britiske flyvåpen jernbaneforbindelser i Nord-Frankrike, dokkene i Dieppe og tyske minefeiere med store styrker bombefly eskortert av jagere. 3 tyske jagerfly blev skutt ned, og mange andre skadet. Ingen av de britiske bombefly gikk tapt, men 9 jagere savnes. Mannskapet på det ene blev reddet. 2 tyske minefeiere blev senket.

I angrepet mot Essen deltok 1036 fly, og 1001 kom vellberget tilbake. Essen og områdene omkring er en eneste sammenhengende kjede av kjempemessige industrier i en lengde av 60 km. De to store luftangrepene har tvunget det tyske luftforsvar til å foreta en fullstendig omorganisering.

I Libya er det fremdeles voldsomme kamper. Churchill sa igår at den gang slaget hittil har tatt er mer enn tilfredsstillende. Meldinger imorges sier at en del av aksens styrker som ennå befinner sig på den gale siden av minefeltene er gått til angrep östover. Det antas å være en avledende manövre for å hjelpe hovedstyrkene til retrett ut av minefeltene.

DE FORENEDE STATER VIL ERKLÆRE KRIG MOT ROMANIA, UNGARN OG BULGARIA I LÖPET AV DENNE UKEN. ----- Send denne utgave videre i flest mulig eksemplarer. Undgå NS og DE STRIPETE.